CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
GABINETE DO VEREADOR RENATO ABI-RAMIA

Ao
Exmo. Sr. Vereador
MÁRCIO DAMÁZIO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental,  depois de observadas as formalidades legais,
seja  submetido  ao  Douto  Plenário  desta  Egrégia  Casa  Legislativa,  a  seguinte
proposição:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO:

Com o Executivo Municipal, a fim de que informe a esta Casa de Leis:

Solicito a relação de medicamentos adquiridos no ano de 2014 até março de 2015,
através de licitações ou compras emergenciais, com nome fantasia do produto, laboratório
de  origem  e  os  relatórios  técnicos  dos  testes  de  bioequivalência  e  biodisponibilidade
(certificado de boas práticas de fabricação e controle emitido pela Agência Nacional de
Vigilância Sanitária) de conformidade com a lei municipal de nº 3.799.

Sala Jean Bazet, 14 de Maio de 2015.

RENATO ABI-RAMIA
VEREADOR